1

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 «Сургутская технологическая школа»

Протокол №1

родительского собрания 6 Б класса

от 10.09.2019

Присутствовали: 22 чел.

Отсутствовали: 7

ПОВЕСТКА:

1. Календарный учебный график на 2019 - 2020 год;

2. Правила для учащихся ОУ, Устав ОУ;

3. План воспитательной работы, внеурочная деятельность;

4. Организация школьного питания.

5. Работа с сайтом ОУ;

6. Пропускной режим в ОУ;

7. Комендантский час с 01 октября по 01 апреля.

8. Избрание родительского комитета.

1. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации о  календарном учебном графике на 2019 - 2020 год.

     ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию.

2. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации о необходимости соблюдения учащимися Устава школы,

выполнения правил поведения для учащихся, в частности, правил внешнего

вида, дисциплины в ОУ, бережного отношения к школьному имуществу,

ведении дневников, своевременного выполнения домашних заданий,

соблюдении речевого этикета.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию и

мотивировать учащихся к соблюдению Устава ОУ, соблюдать надлежащий

внешний вид в ОУ, исключить опоздания на учебные занятия, качественно

выполнять домашние задания и бережно относиться к школьному

имуществу.

       3. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением   плана

воспитательной работы на текущий учебный год, информации о планируемых

 2

внеклассных мероприятиях, экскурсиях, посещении нового мультимедийного

исторического парка «Россия – моя история», открытие которого планируется в

декабре текущего года. также была представлена информация о кружках, секциях,

которые предлагает к посещению учащимися школа и городские учреждения ДО.

ПОСТАНОВИЛИ: признать план воспитательной работы, внеклассных

мероприятий  удовлетворительным и мотивировать обучающихся к

активному участию в предлагаемых мероприятиях, проявлять

конструктивную инициативу.

         4. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации об организации школьного питания, о необходимости соблюдать

здоровый режим питания подростками.

   ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию и

мотивировать учащихся к соблюдению здорового режима питания и не

пренебрегать горячим питанием в школе, заменяя его сладостями или

чипсами, принесенными из дома.

          5. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации сайте ОУ.

   ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию.

          6. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации о пропускном режиме ОУ.

   ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию,

соблюдать пропускной режим в ОУ, мотивировать учащихся к его

соблюдению.

          5. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации о комендантском часе с 01 октября по 01 апреля.

   ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию,

обеспечить соблюдение учащимися комендантского часа.

7. СЛУШАЛИ: Николаеву Н.Е.. с предложением объявить благодарность

родителям, входящим в родительский комитет, в прошлом учебном году и

при отсутствии возражений и самоотводов переизбрать родительский

комитет на текущий учебный год в следующем составе:

1. Айтбаева Д. Ш.

2. Белякова Н.Н.

3. Галиякбарова Э.Р.

4. Плескун Г.В.

 3

5. Попова Л.С.

Председателем родительского комитета избрать Латыпову Г.Н.

 8. СЛУШАЛИ: Айтбаеву Д.Ш. с предложением включить в родительский

комитет Николаеву Н.Е.

         ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 22 чел, «против»- 0 чел., «воздержались»- 0 чел.

Председатель                                                                               Латыпова Г.Н.,

Секретарь                                                                                    Галиякбарова  Э.Р.

 1

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 «Сургутская технологическая школа»

Протокол №1

родительского собрания 9 Б класса

от 08.09.2022

Присутствовали: 23 чел.

Отсутствовали: 6

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация учебного процесса в 2022-2023 учебном году:

 -  знакомство с нормативными документами о внешнем виде, питании, о

мобильных телефонах и других технических устройств;

-  учебным планом на 2022-2023 учебный год;

-  календарный график на 2022-2023 учебный год.

2. «Разговор о важном» - с нового учебного года во всех школах, колледжах

страны каждый понедельник начинается с занятия «Разговор о важном».

3. Подготовка учащихся 9 класса к ГИА.

4. Избрание родительского комитета и председателя родительского комитета на

2022-2023 учебный год.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

актуальной информации

- об особенностях организации учебного процесса в 2022-2023 учебном году,

содержании документов о внешнем виде учащихся, организации школьного

питания, о регламентировании пользования мобильными телефонами и

другими техническими устройствами в ОУ;

- об учебном плане на 2022-2023 учебный год;

- о календарном графике на 2022-2023 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию и

мотивировать учащихся к соблюдению Устава ОУ, соблюдать надлежащий

внешний вид в ОУ, исключить пользование мобильными телефонами и

другими техническими средствами в урочное время.

       2. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации об инициативе Министерства образования и науки РФ внедрения в

учебно-воспитательный процесс программы курса внеурочненой деятельности,

реализуемой через внеурочные занятия в РФ, введенной в образовательные

программы начального, среднего общего  и профессионального образования с 2022

года.

 2

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию и

мотивировать учащихся к посещению классных часов «Разговор о важном» и

активному участию в их проведении.

         3. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации об проведении ГИА в 9 классе и особенностям подготовки к ОГЭ, об

организации дополнительных внеурочных консультаций с целью успешной

подготовки учащихся к ГИА.

   ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию и

мотивировать учащихся к качественной подготовке к ГИА, обязательному

посещению внеурочных консультаций.

4. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с вопросом о предложениях

относительно избрания родительского комитета и председателя родительского

комитета на 2022-2023 учебный год.

СЛУШАЛИ: Жукову Н.Н. с предложением объявить благодарность

родителям, входящим в родительский комитет, в прошлом учебном году и

при отсутствии возражений и самоотводов переизбрать родительский

комитет на текущий учебный год в следующем составе:

1. Айтбаева Д. Ш.

2. Белякова Н.Н.

3. Галиякбарова Э.Р.

4. Плескун Г.В.

5. Попова Л.С.

Председателем родительского комитета избрать Латыпову Г.Н.

         ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 23 чел, «против»- 0 чел., «воздержались»- 0 чел.

Председатель                                                                               Латыпова Г.Н.,

Секретарь                                                                                    Плескун Г.В.

 1

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 «Сургутская технологическая школа»

Протокол №5

родительского собрания 9 Б класса

от 14.03.2023

Присутствовали: 21 чел.

Отсутствовали: 8

ПОВЕСТКА:

     1. Подготовка обучающихся к ГИА.

2. Соблюдение обучающимися устава школы;

3. Внелассные мероприятия, планируемые в марте, апреле, мае 2023 г.

4. Участие обучающихся в общешкольных и городских акциях, событиях;

5. Разное.

1. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации о подготовке обучающихся к ГИА, о мероприятиях очного и

онлайн форматов школьного, муниципального и федерального уровней с

целью качественной подготовки обучающихся к ГИА; о психологическом

аспекте подготовки обучающихся к ГИА, о мерах психологической помощи

и поддержки обучающимся в период подготовки к ОГЭ.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию и

мотивировать учащихся к посещению консультаций с целью подготовки к ГИА,

соблюдения режима труда и отдыха, режима дня.

2. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации о необходимости соблюдения учащимися устава школы, в

частности, правил внешнего вида, дисциплины в ОУ, бережного отношения к

школьному имуществу, ведении дневников, своевременного выполнения

домашних заданий.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию и

мотивировать учащихся к соблюдению Устава ОУ, соблюдать надлежащий

внешний вид в ОУ, исключить опоздания на учебные занятия, качественно

выполнять домашние задания и бережно относиться к школьному

имуществу.

       3. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением   плана

воспитательной работы, информации о планируемых в марте, апреле и мае

внеклассных мероприятиях, в частности посещения кинотеатра «Галактика» с

целью просмотра художественных фильмов «Нюрнберг», «Вызов»; посещении

 2

мультимедийного исторического парка «Россия – моя история» с целью знакомства

с экспозицией «Украина на переломах эпох».

ПОСТАНОВИЛИ: признать план внеклассных мероприятий на март, апрель

и май текущего года удовлетворительным и мотивировать обучающихся к

участию в предложенных классным руководителем экскурсиях.

         4. СЛУШАЛИ: классного руководителя Гацко Е.А. с представлением

информации о планируемых общешкольных и городских акциях и событиях, таких

как «Белая Ромашка», «Добрые крышечки», «Подари книгу», сбор макулатуры.

   ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению представленную информацию и

мотивировать учащихся к участию в вышеперечисленных акциях и оказать

им в этом посильную помощь и поддержку.

    5. СЛУШАЛИ: председателя родительского комитета Латыпову Г.Н. по

вопросам подготовки к «Последнему звонку», выступления родителей с

напутственным словом.

    6. СЛУШАЛИ: члена родительского комитета Попову Л.С. с предложением

проведения фотосессии для выпускного альбома.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению и обдумать предложения председателя

родительского комиттеа относительно предложений по подготовке к последнему

звонку, выступления родителей с напутственным словом или номером

самодеятельности (песней) и принять предложение о фотосессии для выпускного

альбома и рассмотреть в последствии разные варианты ее организации и места

проведения.

Председатель                                                                               Латыпова Г.Н.,

Секретарь                                                                                    Плескун Г.В.

График индивидуальных консультаций по английскому языку для

обучающихся

 и консультаций для родителей

 на 2020-2021 учебный год

Учитель Гацко Е.А.

День недели

7 А Б
В

7 Г Д З
11 Б В Г

Д

Подготовка
к ЕГЭ

Консультация
для

родителей

Кабинет

Вторник

  13:00-14:00    208а

Среда     13:00-
14:00

    208а

Четверг  14:00-
15:00

   208 а

Пятница 13:00-
14:00

        208а

Суббота       13:00-14:00 14.00:15:00 208а

07.09.2020                                                                                 /Гацко Е.А./

График индивидуальных консультаций по английскому языку для

обучающихся

 и консультаций для родителей

 на 2021-2022 учебный год

Учитель Гацко Е.А.

День недели

11
АБВ

8 АБВ 8ГДЗ
Подготовка

к ЕГЭ

Консультация
для

родителей

Кабинет

Вторник 13:00-
14:00

      208а

Среда       13:00-14:30   208а

Четверг  13:00-
14:00

   208а

Пятница

13:00-14:30   208а

Суббота     13:00-
14:00

  14.00:15:00 208а

06.09.2021                                                                               /Гацко Е.А./

График индивидуальных консультаций по английскому языку для

обучающихся

 и консультаций для родителей

 на 2022-2023 учебный год

Учитель Гацко Е.А.

День недели

9 А Б
В Г З

5 Ю 8 ЗИ 10 АВ

Подготовка
к ОГЭ

Консультация
для родителей

Кабинет

Понедельник 13:00-
14:00

          208 а

Вторник   14:00-
15:00

        208 а

Среда       13:00-
14:00

    208 а

Пятница     13:00-
14:00

      208 а

Суббота         13:00-14:00 14.00:15:00 208 а

05.09.2021                                                                        /Гацко Е.А./